



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/PE-
Processo Administrativo Nº 2023.08.22.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/08/2023 18:38:00

TOTAL DO PROCESSO: 172.163,23

TOTAL DA PROPOSTA

172.163,23

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 064	Total: 12.752,13
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Descrição: Broca carbide cirúrgica esférica CA N°2			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 426,90
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Descrição: Broca carbide cirúrgica esférica CA N°3			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 38,46	Total Item: 1.499,94
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Descrição: Boca carbide cirurgica n°6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.423,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Descrição: Boca carbide cirurgica n°8			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.423,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo: PRIMA ANGELUS
Descrição: Broca cirúrgica carbide Zecrya			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 49,72	Valor Unit.: 49,72	Total Item: 994,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Descrição: Broca cirúrgica N° 701 FG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Descrição: Broca cirúrgica N° 702 FG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 1011			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 139,36
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 1012			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Broca de alta rotação N° 1012 HL haste longa

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 53,10

Item: 11 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1013

Quantidade: 26 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 138,06

Item: 12 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1014 HL haste longa

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 13 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1014 KG Diamond Sorensen

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 14 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1016 KG Diamond Sorensen

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 15 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1033

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 16 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1035

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 17 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1046

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 18 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1047

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 19 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1090

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 20 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Broca de alta rotação N° 1092

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 21 Unidade: UNID Marca: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS

Descrição: Broca endo z fg

Quantidade: 20 Val. Ref.: 42,21 Valor Unit.: 42,21 Total Item: 844,20

Item: 22 Unidade: UNID Marca: DENTSPLY Modelo: MAILLEFER

Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 3 Denstply



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo: MAILLEFER
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 4 Dentsply			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 19,70	Total Item: 768,30
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo: MAILLEFER
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 5 Dentsplay			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 2135F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 2135FF			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 2200			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 2200FF			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3118F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3118			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3118FF			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3195			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3195F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3195FF			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3215			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 3216			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de alta rotação N° 4138			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 053	Total: 97.852,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: PROCED
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequenoPP, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 6.050,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: PROCED
Descrição: Luva de procedimento Tamanho MédioM, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 3.630,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: PROCED
Descrição: Luva de procedimento Tamanho PequenoP, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 11.132,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: PROCED
Descrição: Luva de procedimento Tamanho MédioG, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 2.420,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica PP			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica P			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica M			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica G

Quantidade: 500 Val. Ref.: 30,55 Valor Unit.: 30,55 Total Item: 15.275,00

Item: 9 Unidade: PARES Marca: LEMGRUBER Modelo: LIFE PLUS

Descrição: Luva cirurgica esteril 6,5

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,63 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 2.630,00

Item: 10 Unidade: PARES Marca: LEMGRUBER Modelo: LIFE PLUS

Descrição: Luva cirurgica esteril 7,0

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,63 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 2.630,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: LEMGRUBER Modelo: LIFE PLUS

Descrição: Luva cirurgica esteril 7,5

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,63 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 2.630,00

Item: 12 Unidade: PARES Marca: LEMGRUBER Modelo: LIFE PLUS

Descrição: Luva cirurgica esteril 8,0

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,63 Valor Unit.: 5,63 Total Item: 5.630,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 61.559,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL

Descrição: Resina Composta fotopolimerizável Master Fill A2

Quantidade: 5 Val. Ref.: 44,72 Valor Unit.: 44,72 Total Item: 223,60

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: OPALLIS

Descrição: Resina DA1 Opallis

Quantidade: 6 Val. Ref.: 145,30 Valor Unit.: 145,30 Total Item: 871,80

Item: 3 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: OPALLIS

Descrição: Resina DA2 Opallis

Quantidade: 10 Val. Ref.: 145,30 Valor Unit.: 145,30 Total Item: 1.453,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: OPALLIS

Descrição: Resina DA2 LLIS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 145,30 Valor Unit.: 145,30 Total Item: 726,50

Item: 5 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: OPALLIS

Descrição: Resina DA3 Opallis

Quantidade: 10 Val. Ref.: 145,30 Valor Unit.: 145,30 Total Item: 1.453,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: OPALLIS

Descrição: Resina DA3,5 Opallis

Quantidade: 10 Val. Ref.: 145,30 Valor Unit.: 145,30 Total Item: 1.453,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: OPALLIS

Descrição: Resina DB1

Quantidade: 5 Val. Ref.: 145,30 Valor Unit.: 145,30 Total Item: 726,50

Item: 8 Unidade: UNID Marca: KULZER Modelo: DURAFILL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Descrição: Resina Durafill B1 Kulzer			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 155,94	Valor Unit.: 155,94	Total Item: 779,70
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: OPALLIS
Descrição: Resina EA1 Opallis			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 871,80
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: OPALLIS
Descrição: Resina EA2 Opallis			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: OPALLIS
Descrição: Resina EA3 Opallis			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: OPALLIS
Descrição: Resina EA3,5 Opallis			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: OPALLIS
Descrição: Resina EB1			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A1E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A1D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 163,83	Total Item: 982,98
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A2D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3D 4g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 590,13	Valor Unit.: 590,13	Total Item: 2.950,65
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3E 4g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 590,13	Valor Unit.: 590,13	Total Item: 2.950,65
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3,5D 4g			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6	Val. Ref.: 574,83	Valor Unit.: 574,83	Total Item: 3.448,98
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3,5E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 574,83	Valor Unit.: 574,83	Total Item: 3.448,98
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B1E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B1D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: Z350XT
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor C2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FLOW
Descrição: Resina Flow A2			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FLOW
Descrição: Resina Flow A3			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 369,98
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT FLEX SIL 1KG
Descrição: Silicone de condensação kit			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 758,75	Valor Unit.: 758,75	Total Item: 2.276,25
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: DFL	Modelo: FUTURA AD
Descrição: Silicone de adição kit leve e pesado			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 798,75	Valor Unit.: 798,75	Total Item: 2.396,25
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo: RELYX U200
Descrição: Cimento resinoso relyx			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.281,13	Valor Unit.: 1.281,13	Total Item: 5.124,52

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



A small, handwritten mark or signature located at the bottom right corner of the page.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/PE-
Processo Administrativo Nº 2023.08.22.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/08/2023 18:38:00

TOTAL DO PROCESSO: 552.412,60

TOTAL DA PROPOSTA 552.412,60

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 27.307,01**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura Embalados em pacotes com 100 unidades

Quantidade: 3 Val. Ref.: 11,17 **Valor Unit.: 11,17** Total Item: 33,51

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: Ácido fosfórico 37 GEL Embalagem com 3 seringas de 3 g cada

Quantidade: 52 Val. Ref.: 6,38 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 331,76

Item: 3 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha Gengival descartável trifacetada PROCARE CURTA com 100 unidades

Quantidade: 26 Val. Ref.: 61,60 **Valor Unit.: 61,60** Total Item: 1.601,60

Item: 4 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha Gengival descartável trifacetada PROCARE EXTRA CURTA com 100 unidades

Quantidade: 14 Val. Ref.: 61,60 **Valor Unit.: 61,60** Total Item: 862,40

Item: 5 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha Gengival descartável trifacetada PROCARE LONGA com 100 unidades

Quantidade: 4 Val. Ref.: 61,60 **Valor Unit.: 61,60** Total Item: 246,40

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: LIMPE BEM Modelo: LIMPE BEM

Descrição: Álcool etílico 70 em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70 , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 21,86 **Valor Unit.: 21,86** Total Item: 5.246,40

Item: 7 Unidade: UNID Marca: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA

Descrição: Álcool etílico 70, desinfetante à base de álcool etílico a 70 P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 19,74 **Valor Unit.: 19,74** Total Item: 256,62

Item: 8 Unidade: UNID Marca: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA

Descrição: Álcool etílico 70, desinfetante à base de álcool etílico a 70 P/V, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco Frasco plástico de 1 litro

Quantidade: 312 Val. Ref.: 11,20 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 3.494,40

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: ASFER Modelo: ASFER

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Gesso pedra tipo 3 25kg

Quantidade: 25 Val. Ref.: 189,75 **Valor Unit.: 189,75** Total Item: 4.743,75

Item: 10 Unidade: LITRO Marca: MEGA HARD Modelo: MEGA HARD

Descrição: Endurecedor de gesso

Quantidade: 24 Val. Ref.: 99,50 **Valor Unit.: 99,50** Total Item: 2.388,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Alginato - material de moldagem odontológico 410g

Quantidade: 25 Val. Ref.: 50,73 **Valor Unit.: 50,73** Total Item: 1.268,25

Item: 12 Unidade: CX Marca: SS PLUS Modelo: SS PLUS

Descrição: Algodão hidrófilo, 100 algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão Pacote com 500g

Quantidade: 26 Val. Ref.: 19,92 **Valor Unit.: 19,92** Total Item: 517,92

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: Papel toalha com 2000und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 63,16 **Valor Unit.: 63,16** Total Item: 6.316,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 86.925,11**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: Anestésico injetável cloridrato de articaína com epinefrina 1:100.000 c/50 carpules

Quantidade: 5 Val. Ref.: 272,09 **Valor Unit.: 272,09** Total Item: 1.360,45

Item: 2 Unidade: CX Marca: SS WHITE Modelo: SS WHITE

Descrição: Anestesico cloridrati de lidocaina com felipressina 2com 50 Novocol

Quantidade: 100 Val. Ref.: 126,50 **Valor Unit.: 126,50** Total Item: 12.650,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: Anestésico injetável cloridrato de lidocaina 2 com epinefrina 1:100000 c/50 carpules ALPHACAINE 100 DFL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 240,09 **Valor Unit.: 240,09** Total Item: 24.009,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: Cloridrato de prilocaina 3

Quantidade: 80 Val. Ref.: 189,15 **Valor Unit.: 189,15** Total Item: 15.132,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: Anestésico injetável cloridrato de mepvacaina 3 sem vasoconstritor c/50 carpules MEPSV 3 DFL

Quantidade: 13 Val. Ref.: 249,38 **Valor Unit.: 249,38** Total Item: 3.241,94

Item: 6 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: Cloridrato de mepvacaina 2

Quantidade: 80 Val. Ref.: 249,38 **Valor Unit.: 249,38** Total Item: 19.950,40

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: Anestésico tópico Gel Benzocaína Benzotop 200mg/g peso líquido 12g DFL

Quantidade: 26 Val. Ref.: 26,02 **Valor Unit.: 26,02** Total Item: 676,52



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 8	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Cloridrato de lidocaina 2 sem vaso			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 165,08	Valor Unit.: 165,08	Total Item: 9.904,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 039	Total: 33.253,97
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Antisséptico bucal gluconato de clorexidina a 0,12 2L			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 43,58	Valor Unit.: 43,58	Total Item: 1.699,62
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Porta matriz toflmiere			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 46,74	Valor Unit.: 46,74	Total Item: 467,40
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Banda matriz 5 x 0,5 mm 50 cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 37,05
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Banda matriz 7 x 0,5 mm 50 cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 37,05
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: Babador descartavel com 100 und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,49	Valor Unit.: 36,49	Total Item: 3.649,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX
Descrição: Avental descartável TNT M/L branco leve c/ tiras vies c/ punho lastex 1,40 x 1,20 cm c/10 unidades			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 28,55	Valor Unit.: 28,55	Total Item: 8.907,60
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Cloreto de sodio pó 1kg			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 854,83	Valor Unit.: 854,83	Total Item: 12.822,45
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: Gorro masculino com tiras			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,10	Valor Unit.: 19,10	Total Item: 1.910,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Pinça clinica pra algodao			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,03	Valor Unit.: 28,03	Total Item: 1.401,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Porta agulha tipo mayo 14 cm			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 77,41	Valor Unit.: 77,41	Total Item: 2.322,30
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 115	Total: 12.243,83
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca carbide cirúrgica esférica CA N°2			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 426,90
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca carbide cirúrgica esférica CA N°3			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.109,94
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Boca carbide cirurgica n°6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.423,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Boca carbide cirurgica n°8			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.423,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca cirúrgica carbide Zecrya			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 49,72	Valor Unit.: 49,72	Total Item: 994,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca cirúrgica N° 701 FG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca cirúrgica N° 702 FG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1011			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1012			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1012 HL haste longa			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 53,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1013			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1014 HL haste longa			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1014 KG Diamond Sorensen			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1016 KG Diamond Sorensen			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1033			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1035			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1046			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1047			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1090			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 1092			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca endo z fg			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 42,21	Valor Unit.: 42,21	Total Item: 844,20
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 3 Denstply			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 4 Dentsply			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 5 Dentsplay			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 2135F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Broca de alta rotação N° 2135FF			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 2200			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 2200FF			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3118F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3118			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3118FF			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3195			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3195F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3195FF			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3215			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 3216			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação N° 4138			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 133	Total: 76.533,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Cera 7 para uso odontológico 225g

Quantidade: 25 Val. Ref.: 31,48 **Valor Unit.: 31,48** Total Item: 787,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LYSANDA Modelo: LYSANDA

Descrição: Cera Utilidade

Quantidade: 5 Val. Ref.: 31,48 **Valor Unit.: 31,48** Total Item: 157,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: Cimento obturador provisorio 25g

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,24 **Valor Unit.: 19,24** Total Item: 577,20

Item: 4 Unidade: UNID Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Cimento resinoso Adesivo Dual

Quantidade: 5 Val. Ref.: 266,30 **Valor Unit.: 266,30** Total Item: 1.331,50

Item: 5 Unidade: UNID Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUSTER

Descrição: Fotopolimerizador para resina foto

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.098,19 **Valor Unit.: 1.098,19** Total Item: 16.472,85

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX

Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento

Quantidade: 39 Val. Ref.: 13,85 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 540,15

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5cm padrão fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm², fio 100 algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento Pacotes com 500 unidades

Quantidade: 156 Val. Ref.: 11,19 **Valor Unit.: 11,19** Total Item: 1.745,64

Item: 8 Unidade: UNID Marca: RAYMONDS Modelo: RAYMONDS

Descrição: Creme dental adulto com flúor

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 2,85 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 4.132,50

Item: 9 Unidade: UNID Marca: RAYMONDS Modelo: RAYMONDS

Descrição: Creme dental infantil com flúor

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 5,51 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 7.989,50

Item: 10 Unidade: UNID Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: Cunha de madeira colorida polida desidratada c/ 100 cunhas anatômicas

Quantidade: 13 Val. Ref.: 49,02 **Valor Unit.: 49,02** Total Item: 637,26

Item: 11 Unidade: UNID Marca: CICLO FARMA Modelo: CICLO FARMA

Descrição: Detergente multienzimático uso assistência a saúde Poderoso Grupo Kelldrin

Quantidade: 40 Val. Ref.: 44,35 **Valor Unit.: 44,35** Total Item: 1.774,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: PREVEN Modelo: PREVEN



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Escova de Robinson			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 1.757,60
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: Escova dental média			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 2.581,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: Escova dental pequena			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 1,56	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 2.262,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada hemospon 1,0 x 1,0 x 1,0 cm Maquira Contém 10 unidades			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 83,39	Valor Unit.: 83,39	Total Item: 10.840,70
Item: 16	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Fio agulhado NYLON 3/0 monofilamentado preto 20mm 24 fios			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 93,61	Valor Unit.: 93,61	Total Item: 1.123,32
Item: 17	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Fio agulhado SEDA 4/0 - trançada preta odontológica não absorvível 17mm 24 fios			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 93,61	Valor Unit.: 93,61	Total Item: 1.404,15
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: HILLO	Modelo: HILLO
Descrição: Fio dental 100m			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 107,38
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: HILLO	Modelo: HILLO
Descrição: Fio dental 25m			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 2.755,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Fio retrator gengival Extra fino 00 250cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,30	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 367,90
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Fio retrator gengival Ultra Extra fino 000 250cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,30	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 367,90
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: Fita autoclavica controle de exposição para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química indicador de processo, que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite Medida aproximada de 19 mm X 30 m			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 10,08	Valor Unit.: 10,08	Total Item: 262,08
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Fluor Gel Acidulado Fluoreto de fosfato acidulado 1,23 íons de flúor 200ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 693,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Fluor Gel Neutro Tixotrópico c/ 2 de fluoreto de sódio em ph neutro			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 231,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: Gesso pedra tipo 3 Asfer 1kg			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 26,70	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 1.068,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Hidróxido de Cálcio P.A. Capeador Pulpar 10g Biodinâmica			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 8,26	Valor Unit.: 8,26	Total Item: 107,38
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Hidróxido de Cálcio P.A. Capeador Pulpar 10g			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 38,22	Valor Unit.: 38,22	Total Item: 496,86
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável forrador			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 362,98	Valor Unit.: 362,98	Total Item: 2.177,88
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável restaurador COR A3			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 362,98	Valor Unit.: 362,98	Total Item: 4.718,74
Item: 30	Unidade: CX	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS
Descrição: Lâmina de bisturi N° 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 50,83	Valor Unit.: 50,83	Total Item: 660,79
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Líquido hemostático Hemoliq - 10ml			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 24,13	Valor Unit.: 24,13	Total Item: 313,69
Item: 32	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas EFP > 98 e eficiência de filtragem bacteriológica BFE > 95, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação Atóxica, hipoalérgica e inodora Gramatura 30 Caixa com 50 unidades PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 12,27	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 736,20
Item: 33	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Máscara PFF2/ N95 Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,62	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 304,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: KG	Modelo: KG
Descrição: Microbrush Aplicadores descartáveis haste dobrável 2,0mm 1/4 gotas KG brush c/ 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,26	Valor Unit.: 24,26	Total Item: 1.213,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Moldeiras descartáveis duplas para flúor tamanho grande, com 100 unidades			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 108,58	Valor Unit.: 108,58	Total Item: 2.823,08
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: Óculos de proteção laranja UVB			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 172,44	Valor Unit.: 172,44	Total Item: 862,20
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor antiembaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau Lavável e passível de desinfecção química Tamanho: Adulto			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 11,75	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 152,75
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 023	Total: 97.852,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequenoPP, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 6.050,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento Tamanho MédioM, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 3.630,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento Tamanho PequenoP, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 11.132,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento Tamanho MédioG, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 2.420,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica PP			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica P			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica M			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica G				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00	
Item: 9	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: Luva cirurgica esteril 6,5				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.630,00	
Item: 10	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: Luva cirurgica esteril 7,0				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.630,00	
Item: 11	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: Luva cirurgica esteril 7,5				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.630,00	
Item: 12	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: Luva cirurgica esteril 8,0				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,63	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 5.630,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 117	Total: 92.628,90	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Papel carbono para articulação c/ 12 tiras				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 153,40	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 296,30	Valor Unit.: 296,30	Total Item: 5.926,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel crepado 50cm x 50cm , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 394,10	Valor Unit.: 394,10	Total Item: 7.882,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 593,05	Valor Unit.: 593,05	Total Item: 1.186,10	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel crepado 75cm x 75m , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 608,30	Valor Unit.: 608,30	Total Item: 12.166,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel crepado 90cm x 90cm , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 973,08	Valor Unit.: 973,08	Total Item: 19.461,60	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Pasta de polimento diamantada. Embalagem 1 seringa c/2g				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 81,43	Valor Unit.: 81,43	Total Item: 814,30	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Pasta para acabamento de resina. Embalagem 1 seringa c/ 4g.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 81,43	Valor Unit.: 81,43	Total Item: 814,30	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Pasta profilática com flúor tubo c/ 90g				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 300,30	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Pedra Pomes extra fina Contém 100g				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,79	Valor Unit.: 14,79	Total Item: 147,90	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 80mm x 100m 80X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 59,03	Valor Unit.: 59,03	Total Item: 2.951,50	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 100mm x 100m 100X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 71,58	Valor Unit.: 71,58	Total Item: 3.579,00	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 150mm x 100m 150X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 103,43	Valor Unit.: 103,43	Total Item: 5.171,50	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 200mm x 100m 170X99				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 126,38	Valor Unit.: 126,38	Total Item: 6.319,00	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 200mm x 100m 200X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,45	Valor Unit.: 145,45	Total Item: 7.272,50	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 250mm x 100m 250X100				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 195,90	Valor Unit.: 195,90	Total Item: 5.877,00	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 300mm x 100m 300X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 252,13	Valor Unit.: 252,13	Total Item: 12.606,50	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 075	Total: 63.959,10	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Resina Composta fotopolimerizável Master Fill A2				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 44,72	Valor Unit.: 44,72	Total Item: 223,60	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina DA1 Opallis				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 871,80	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina DA2 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina DA2 LLIS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina DA3 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina DA3,5 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina DB1				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: KULZER	Modelo: KULZER	
Descrição: Resina Durafill B1 Kulzer				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 155,94	Valor Unit.: 155,94	Total Item: 779,70	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina EA1 Opallis				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 871,80	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina EA2 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina EA3 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina EA3,5 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Resina EB1				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A1E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A1D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A2D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3D 4g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 590,13	Valor Unit.: 590,13	Total Item: 2.950,65
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3E 4g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 590,13	Valor Unit.: 590,13	Total Item: 2.950,65
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3,5D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 574,83	Valor Unit.: 574,83	Total Item: 3.448,98
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3,5E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 574,83	Valor Unit.: 574,83	Total Item: 3.448,98
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B1E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B1D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor C2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Resina Flow A2			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Resina Flow A3			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 369,98
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT
Descrição: Silicone de condensação kit			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 758,75	Valor Unit.: 758,75	Total Item: 2.276,25
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT
Descrição: Silicone de adição kit leve e pesado			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 798,75	Valor Unit.: 798,75	Total Item: 2.396,25
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Cimento resinoso relyz			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.281,13	Valor Unit.: 1.281,13	Total Item: 5.124,52
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 052	Total: 61.709,28
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: Roletes de algodão c/ 100 unidades 100 algodão para uso no tratamento odontológico			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,01	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 1.002,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE
Descrição: Sabão líquido antisséptico para lavagem de mãos Frasco de 1L			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,21	Total Item: 343,46
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Selante para fósulas e fissuras fotopolimerizável			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 116,42	Valor Unit.: 116,42	Total Item: 1.513,46
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Sistema Adesivo para esmalte e dentina Ambar 4ml			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 104,46	Valor Unit.: 104,46	Total Item: 2.715,96
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Revelador 500ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.980,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Fixador 500ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.980,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: filme infantil radiografico 100 und			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 523,96	Valor Unit.: 523,96	Total Item: 15.718,80
Item: 8	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: filme adulto radiografico 150 und			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 470,19	Valor Unit.: 470,19	Total Item: 14.105,70
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Spray lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação 200ml			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,22	Valor Unit.: 32,22	Total Item: 966,60
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Sugador cirúrgico odontológico esterilizado Contém 40 unidades 2l			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 83,79	Valor Unit.: 83,79	Total Item: 754,11
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: Sugador descartável odontológico Contém 40 unidades			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,26	Valor Unit.: 16,26	Total Item: 9.756,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Taça de borracha para profilaxia			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 881,40
Item: 13	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Tira abrasiva de aço AIRON 125mm x 4,0mm x 0,12mm contém 12 unidades Lixa de acabamento e polimento dental			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 12,13	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 157,69
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Tiras de lixa de poliéster AIRON Contém 150 unidades			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 16,82	Valor Unit.: 16,82	Total Item: 218,66
Item: 15	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Tiras de poliéster para restaurações em resina e silicato Contém 50 tiras			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,91	Total Item: 75,66
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Agua destilada galão 5 lt para autoclave			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,45	Valor Unit.: 18,45	Total Item: 553,50
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Adesivo universal single bond 6ml			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 759,58	Valor Unit.: 759,58	Total Item: 7.595,80
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta Gramatura 30 Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 78	Val. Ref.: 15,17	Valor Unit.: 15,17	Total Item: 1.183,26
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Tricresol formalina frasco com 10ml. Material para desinfecção de canal radicular - Biodinâmica			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 15,94	Valor Unit.: 15,94	Total Item: 207,22

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



A small, handwritten mark or signature located at the bottom right of the page.

10



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/PE-
Processo Administrativo Nº 2023.08.22.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/08/2023 18:38:00

TOTAL DO PROCESSO: 552.412,60

TOTAL DA PROPOSTA

552.412,60

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 026 Total: 27.307,01

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTILO Modelo:
Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura Embalados em pacotes com 100 unidades
Quantidade: 3 Val. Ref.: 11,17 Valor Unit.: 11,17 Total Item: 33,51

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: IODONTOSUL Modelo:
Descrição: Ácido fosfórico 37 GEL Embalagem com 3 seringas de 3 g cada
Quantidade: 52 Val. Ref.: 6,38 Valor Unit.: 6,38 Total Item: 331,76

Item: 3 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha Gengival descartável trifacetada PROCARE CURTA com 100 unidades
Quantidade: 26 Val. Ref.: 61,60 Valor Unit.: 61,60 Total Item: 1.601,60

Item: 4 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha Gengival descartável trifacetada PROCARE EXTRA CURTA com 100 unidades
Quantidade: 14 Val. Ref.: 61,60 Valor Unit.: 61,60 Total Item: 862,40

Item: 5 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha Gengival descartável trifacetada PROCARE LONGA com 100 unidades
Quantidade: 4 Val. Ref.: 61,60 Valor Unit.: 61,60 Total Item: 246,40

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: FORTSAN Modelo:
Descrição: Álcool etílico 70 em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70 , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.
Quantidade: 240 Val. Ref.: 21,86 Valor Unit.: 21,86 Total Item: 5.246,40

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ITAJÁ Modelo:
Descrição: Álcool etílico 70, desinfetante à base de álcool etílico a 70 P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.
Quantidade: 13 Val. Ref.: 19,74 Valor Unit.: 19,74 Total Item: 256,62

Item: 8 Unidade: UNID Marca: ITAJÁ Modelo:
Descrição: Álcool etílico 70, desinfetante à base de álcool etílico a 70 P/V, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco Frasco plástico de 1 litro
Quantidade: 312 Val. Ref.: 11,20 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 3.494,40

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: YAMAY Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Gesso pedra tipo 3 25kg			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 189,75	Valor Unit.: 189,75	Total Item: 4.743,75
Item: 10	Unidade: LITRO	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: Endurecedor de gesso			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 99,50	Valor Unit.: 99,50	Total Item: 2.388,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Alginato - material de moldagem odontológico 410g			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 50,73	Valor Unit.: 50,73	Total Item: 1.268,25
Item: 12	Unidade: CX	Marca: WA	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, 100 algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão Pacote com 500g			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 19,92	Valor Unit.: 19,92	Total Item: 517,92
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: JASMIN	Modelo:
Descrição: Papel toalha com 2000und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 63,16	Valor Unit.: 63,16	Total Item: 6.316,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 102	Total: 86.925,11
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável cloridrato de articaína com epinefrina 1:100.000 c/50 carpules			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 272,09	Valor Unit.: 272,09	Total Item: 1.360,45
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína com felipressina 2com 50 Novocol			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 126,50	Valor Unit.: 126,50	Total Item: 12.650,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável cloridrato de lidocaína 2 com epinefrina 1:100000 c/50 carpules ALPHACAINE 100 DFL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 240,09	Valor Unit.: 240,09	Total Item: 24.009,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Cloridrato de prilocaína 3			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 189,15	Valor Unit.: 189,15	Total Item: 15.132,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável cloridrato de mepvacaina 3 sem vasoconstritor c/50 carpules MEPSV 3 DFL			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 249,38	Valor Unit.: 249,38	Total Item: 3.241,94
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de mepvacaina 2			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 249,38	Valor Unit.: 249,38	Total Item: 19.950,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico tópico Gel Benzocaína Benzotop 200mg/g peso líquido 12g DFL			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 26,02	Valor Unit.: 26,02	Total Item: 676,52



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 8	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Cloridrato de lidocaina 2 sem vaso			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 165,08	Valor Unit.: 165,08	Total Item: 9.904,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 131	Total: 33.253,97
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Antisséptico bucal gluconato de clorexidina a 0,12 2L			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 43,58	Valor Unit.: 43,58	Total Item: 1.699,62
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta matriz toflmiere			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 46,74	Valor Unit.: 46,74	Total Item: 467,40
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Banda matriz 5 x 0,5 mm 50 cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 37,05
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Banda matriz 7 x 0,5 mm 50 cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 37,05
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: Babador descartavel com 100 und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,49	Valor Unit.: 36,49	Total Item: 3.649,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: Avental descartável TNT M/L branco leve c/ tiras vies c/ punho lastex 1,40 x 1,20 cm c/10 unidades			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 28,55	Valor Unit.: 28,55	Total Item: 8.907,60
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Cloreto de sodio pó 1kg			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 854,83	Valor Unit.: 854,83	Total Item: 12.822,45
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: Gorro masculino com tiras			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,10	Valor Unit.: 19,10	Total Item: 1.910,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça clinica pra algodao			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,03	Valor Unit.: 28,03	Total Item: 1.401,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta agulha tipo mayo 14 cm			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 77,41	Valor Unit.: 77,41	Total Item: 2.322,30
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 147	Total: 12.243,83
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca carbide cirúrgica esférica CA N°2			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 426,90
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca carbide cirúrgica esférica CA N°3			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.109,94
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Boca carbide cirurgica n°6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.423,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Boca carbide cirurgica n°8			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 1.423,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica carbide Zecrya			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 49,72	Valor Unit.: 49,72	Total Item: 994,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica N° 701 FG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica N° 702 FG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1011			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1012			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1012 HL haste longa			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 53,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1013			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 138,06
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1014 HL haste longa			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1014 KG Diamond Sorensen			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1016 KG Diamond Sorensen			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1033			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1035			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1046			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1047			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1090			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 1092			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 79,65
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca endo z fg			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 42,21	Valor Unit.: 42,21	Total Item: 844,20
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 3 Denstply			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 4 Dentsply			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação carbide esferica N° 5 Dentsplay			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 651,30
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação N° 2135F			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 265,50
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Broca de alta rotação N° 2135FF

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 265,50

Item: 27 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 2200

Quantidade: 26 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 138,06

Item: 28 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 2200FF

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 106,20

Item: 29 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3118F

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 265,50

Item: 30 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3118

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 106,20

Item: 31 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3118FF

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 106,20

Item: 32 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3195

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 265,50

Item: 33 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3195F

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 265,50

Item: 34 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3195FF

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 265,50

Item: 35 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3215

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 36 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 3216

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 79,65

Item: 37 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação N° 4138

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 106,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 76.533,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LYSANDA Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Cera 7 para uso odontológico 225g

Quantidade: 25 Val. Ref.: 31,48 Valor Unit.: 31,48 Total Item: 787,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LYSANDA Modelo:

Descrição: Cera Utilidade

Quantidade: 5 Val. Ref.: 31,48 Valor Unit.: 31,48 Total Item: 157,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Cimento obturador provisório 25g

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,24 Valor Unit.: 19,24 Total Item: 577,20

Item: 4 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Cimento resinoso Adesivo Dual

Quantidade: 5 Val. Ref.: 266,30 Valor Unit.: 266,30 Total Item: 1.331,50

Item: 5 Unidade: UNID Marca: 3R Modelo:

Descrição: Fotopolimerizador para resina foto

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.098,19 Valor Unit.: 1.098,19 Total Item: 16.472,85

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento

Quantidade: 39 Val. Ref.: 13,85 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 540,15

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: MDA Modelo:

Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5cm padrão fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm², fio 100 algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento Pacotes com 500 unidades

Quantidade: 156 Val. Ref.: 11,19 Valor Unit.: 11,19 Total Item: 1.745,64

Item: 8 Unidade: UNID Marca: FREEDENT Modelo:

Descrição: Creme dental adulto com flúor

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 2,85 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 4.132,50

Item: 9 Unidade: UNID Marca: FREEDENT Modelo:

Descrição: Creme dental infantil com flúor

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 5,51 Valor Unit.: 5,51 Total Item: 7.989,50

Item: 10 Unidade: UNID Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Cunha de madeira colorida polida desidratada c/ 100 cunhas anatômicas

Quantidade: 13 Val. Ref.: 49,02 Valor Unit.: 49,02 Total Item: 637,26

Item: 11 Unidade: UNID Marca: KELLDRIN Modelo:

Descrição: Detergente multienzimático uso assistência a saúde Poderoso Grupo Kelldrin

Quantidade: 40 Val. Ref.: 44,35 Valor Unit.: 44,35 Total Item: 1.774,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: AAF DO BRASIL Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Escova de Robinson			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 1.757,60
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: C.KOVACS	Modelo:
Descrição: Escova dental media			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 2.581,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: C.KOVACS	Modelo:
Descrição: Escova dental pequena			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 1,56	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 2.262,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada hemospon 1,0 x 1,0 x 1,0 cm Maquira Contém 10 unidades			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 83,39	Valor Unit.: 83,39	Total Item: 10.840,70
Item: 16	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio agulhado NYLON 3/0 monofilamentado preto 20mm 24 fios			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 93,61	Valor Unit.: 93,61	Total Item: 1.123,32
Item: 17	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio agulhado SEDA 4/0 - trançada preta odontológica não absorvível 17mm 24 fios			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 93,61	Valor Unit.: 93,61	Total Item: 1.404,15
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Fio dental 100m			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 107,38
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Fio dental 25m			
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 2.755,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Fio retrator gengival Extra fino 00 250cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,30	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 367,90
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Fio retrator gengival Ultra Extra fino 000 250cm			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,30	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 367,90
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita autoclavica controle de exposição para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química indicador de processo, que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite Medida aproximada de 19 mm X 30 m			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 10,08	Valor Unit.: 10,08	Total Item: 262,08
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Fluor Gel Acidulado Fluoreto de fosfato acidulado 1,23 íons de flúor 200ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 693,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Fluor Gel Neutro Tixotrópico c/ 2 de fluoreto de sódio em ph neutro			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 231,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: YAMAY	Modelo:
Descrição: Gesso pedra tipo 3 Asfer 1kg			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 26,70	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 1.068,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de Cálcio P.A. Capeador Pulpar 10g Biodinâmica			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 8,26	Valor Unit.: 8,26	Total Item: 107,38
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de Cálcio P.A. Capeador Pulpar 10g			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 38,22	Valor Unit.: 38,22	Total Item: 496,86
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável forrador			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 362,98	Valor Unit.: 362,98	Total Item: 2.177,88
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável restaurador COR A3			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 362,98	Valor Unit.: 362,98	Total Item: 4.718,74
Item: 30	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 50,83	Valor Unit.: 50,83	Total Item: 660,79
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Líquido hemostático Hemoliq - 10ml			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 24,13	Valor Unit.: 24,13	Total Item: 313,69
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas EFP > 98 e eficiência de filtragem bacteriológica BFE > 95, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação Atóxica, hipoalérgica e inodora Gramatura 30 Caixa com 50 unidades PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 12,27	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 736,20
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ALIANCE	Modelo:
Descrição: Máscara PFF2/ N95 Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,62	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 304,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Microbrush Aplicadores descartáveis haste dobrável 2,0mm 1/4 gotas KG brush c/ 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,26	Valor Unit.: 24,26	Total Item: 1.213,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Moldeiras descartáveis duplas para flúor tamanho grande, com 100 unidades			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 108,58	Valor Unit.: 108,58	Total Item: 2.823,08
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção laranja UVB			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 172,44	Valor Unit.: 172,44	Total Item: 862,20
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor antiembaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau Lavável e passível de desinfecção química Tamanho: Adulto			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 11,75	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 152,75
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 057	Total: 97.852,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequenoPP, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 6.050,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho MédioM, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 3.630,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho PequenoP, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 11.132,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho MédioG, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 2.420,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica PP			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica P			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica M			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento anti alergico nitrilica G				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,55	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 15.275,00	
Item: 9	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirurgica esteril 6,5				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.630,00	
Item: 10	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirurgica esteril 7,0				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.630,00	
Item: 11	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirurgica esteril 7,5				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.630,00	
Item: 12	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirurgica esteril 8,0				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,63	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 5.630,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 144	Total: 92.628,90	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Papel carbono para articulação c/ 12 tiras				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 153,40	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 296,30	Valor Unit.: 296,30	Total Item: 5.926,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Papel crepado 50cm x 50cm , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 394,10	Valor Unit.: 394,10	Total Item: 7.882,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 593,05	Valor Unit.: 593,05	Total Item: 1.186,10	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Papel crepado 75cm x 75m , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 608,30	Valor Unit.: 608,30	Total Item: 12.166,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Papel crepado 90cm x 90cm , 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 973,08	Valor Unit.: 973,08	Total Item: 19.461,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Item: 7	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: Pasta de polimento diamantada. Embalagem 1 seringa c/2g				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 81,43	Valor Unit.: 81,43	Total Item: 814,30	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: Pasta para acabamento de resina. Embalagem 1 seringa c/ 4g.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 81,43	Valor Unit.: 81,43	Total Item: 814,30	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Pasta profilática com flúor tubo c/ 90g				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 300,30	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: Pedra Pomes extra fina Contém 100g				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,79	Valor Unit.: 14,79	Total Item: 147,90	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 80mm x 100m 80X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 59,03	Valor Unit.: 59,03	Total Item: 2.951,50	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 100mm x 100m 100X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 71,58	Valor Unit.: 71,58	Total Item: 3.579,00	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 150mm x 100m 150X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 103,43	Valor Unit.: 103,43	Total Item: 5.171,50	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 200mm x 100m 170X99				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 126,38	Valor Unit.: 126,38	Total Item: 6.319,00	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 200mm x 100m 200X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,45	Valor Unit.: 145,45	Total Item: 7.272,50	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 250mm x 100m 250X100				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 195,90	Valor Unit.: 195,90	Total Item: 5.877,00	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgicosaco para autoclave tamanho 300mm x 100m 300X100				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 252,13	Valor Unit.: 252,13	Total Item: 12.606,50	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 095	Total: 63.959,10	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina Composta fotopolimerizável Master Fill A2				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 44,72	Valor Unit.: 44,72	Total Item: 223,60	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina DA1 Opallis				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 871,80	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina DA2 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina DA2 LLIS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina DA3 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina DA3,5 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina DB1				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: KULZER	Modelo:	
Descrição: Resina Durafill B1 Kulzer				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 155,94	Valor Unit.: 155,94	Total Item: 779,70	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina EA1 Opallis				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 871,80	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina EA2 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina EA3 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina EA3,5 Opallis				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 1.453,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Resina EB1				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 145,30	Valor Unit.: 145,30	Total Item: 726,50	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A1E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A1D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A2D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3D 4g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 590,13	Valor Unit.: 590,13	Total Item: 2.950,65
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3E 4g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 590,13	Valor Unit.: 590,13	Total Item: 2.950,65
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3,5D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 574,83	Valor Unit.: 574,83	Total Item: 3.448,98
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3,5E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 574,83	Valor Unit.: 574,83	Total Item: 3.448,98
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B1E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B1D 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor B2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor C2E 4g			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 563,83	Valor Unit.: 563,83	Total Item: 3.382,98
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Resina Flow A2			

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 284,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Resina Flow A3			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 28,46	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 369,98
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Silicone de condensação kit			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 758,75	Valor Unit.: 758,75	Total Item: 2.276,25
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Silicone de adição kit leve e pesado			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 798,75	Valor Unit.: 798,75	Total Item: 2.396,25
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Cimento resinoso relyz			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.281,13	Valor Unit.: 1.281,13	Total Item: 5.124,52
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 054	Total: 61.709,28
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: WA	Modelo:
Descrição: Roletes de algodão c/ 100 unidades 100 algodão para uso no tratamento odontológico			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,01	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 1.002,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabão líquido antisséptico para lavagem de mãos Frasco de 1L			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,21	Total Item: 343,46
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Selante para fósulas e fissuras fotopolimerizável			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 116,42	Valor Unit.: 116,42	Total Item: 1.513,46
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Sistema Adesivo para esmalte e dentina Ambar 4ml			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 104,46	Valor Unit.: 104,46	Total Item: 2.715,96
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Revelador 500ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.980,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Fixador 500ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.980,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: filme infantil radiografico 100 und			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 523,96	Valor Unit.: 523,96	Total Item: 15.718,80
Item: 8	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: filme adulto radiografico 150 und			





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 470,19	Valor Unit.: 470,19	Total Item: 14.105,70
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Spray lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação 200ml			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,22	Valor Unit.: 32,22	Total Item: 966,60
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Sugador cirúrgico odontológico esterilizado Contém 40 unidades 2l			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 83,79	Valor Unit.: 83,79	Total Item: 754,11
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: WA	Modelo:
Descrição: Sugador descartável odontológico Contém 40 unidades			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,26	Valor Unit.: 16,26	Total Item: 9.756,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Taça de borracha para profilaxia			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 881,40
Item: 13	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tira abrasiva de aço AIRON 125mm x 4,0mm x 0,12mm contém 12 unidades Lixa de acabamento e polimento dental			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 12,13	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 157,69
Item: 14	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tiras de lixa de poliéster AIRON Contém 150 unidades			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 16,82	Valor Unit.: 16,82	Total Item: 218,66
Item: 15	Unidade: CX	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Tiras de poliéster para restaurações em resina e silicato Contém 50 tiras			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,91	Total Item: 75,66
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: Agua destilada galão 5 lt para autoclave			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,45	Valor Unit.: 18,45	Total Item: 553,50
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Adesivo universal single bond 6ml			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 759,58	Valor Unit.: 759,58	Total Item: 7.595,80
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta Gramatura 30 Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 78	Val. Ref.: 15,17	Valor Unit.: 15,17	Total Item: 1.183,26
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Tricresol formalina frasco com 10ml. Material para desinfecção de canal radicular - Biodinâmica			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 15,94	Valor Unit.: 15,94	Total Item: 207,22

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



A small, handwritten mark or signature located at the bottom right corner of the page.